

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

会計:連結会計

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	33,786,312	固定負債	15,152,937
有形固定資産	28,995,142	地方債等	9,136,610
事業用資産	16,990,039	長期未払金	6,114
土地	8,900,528	退職手当引当金	1,764,437
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	4,245,776
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	1,339,800
建物	18,562,444	1年内償還予定地方債等	1,070,412
建物減価償却累計額	-11,476,784	未払金	58,159
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	5,190,890	前受金	-
工作物減価償却累計額	-4,197,262	前受収益	207
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	137,958
船舶	-	預り金	60,435
船舶減価償却累計額	-	その他	12,629
船舶減損損失累計額	-	負債合計	16,492,737
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	35,631,115
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-14,436,011
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	18,154		
その他減価償却累計額	-11,121		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	3,190		
インフラ資産	9,970,678		
土地	1,912,633		
土地減損損失累計額	-		
建物	696,685		
建物減価償却累計額	-460,627		
建物減損損失累計額	-		
工作物	15,404,567		
工作物減価償却累計額	-8,102,010		
工作物減損損失累計額	-		
その他	24		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	519,406		
物品	5,136,347		
物品減価償却累計額	-3,101,923		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	1,001,732		
ソフトウェア	44,197		
その他	957,535		
投資その他の資産	3,789,438		
投資及び出資金	1,472,377		
有価証券	5,550		
出資金	1,466,827		
その他	-		
長期延滞債権	299,836		
長期貸付金	7,743		
基金	1,641,156		
減債基金	-		
その他	1,641,156		
その他	384,196		
徴収不能引当金	-15,870		
流動資産	3,901,530		
現金預金	1,902,269		
未収金	152,316		
短期貸付金	1,202		
基金	1,843,602		
財政調整基金	1,757,857		
減債基金	85,745		
棚卸資産	2,126		
その他	2,047		
徴収不能引当金	-2,032		
繰延資産	-	純資産合計	21,195,104
資産合計	37,687,841	負債及び純資産合計	37,687,841

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目名	金額
経常費用	14,630,990
業務費用	5,899,411
人件費	2,012,779
職員給与費	1,641,491
賞与等引当金繰入額	136,992
退職手当引当金繰入額	3,327
その他	230,969
物件費等	3,653,020
物件費	2,206,250
維持補修費	147,760
減価償却費	1,299,009
その他	-
その他の業務費用	233,612
支払利息	78,970
徴収不能引当金繰入額	432
その他	154,210
移転費用	8,731,579
補助金等	7,735,487
社会保障給付	993,247
その他	2,846
経常収益	1,369,924
使用料及び手数料	1,044,817
その他	325,107
純経常行政コスト	13,261,066
臨時損失	7,443
災害復旧事業費	5,877
資産除売却損	0
損失補償等引当金繰入額	-
その他	1,566
臨時利益	19,311
資産売却益	13,274
その他	6,037
純行政コスト	13,249,198

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	17,381,899	32,827,594	-15,445,695	-
純行政コスト(△)	-13,249,198		-13,249,198	-
財源	14,448,358		14,448,358	-
税収等	8,659,163		8,659,163	-
国県等補助金	5,789,196		5,789,196	-
本年度差額	1,199,160		1,199,160	-
固定資産等の変動(内部変動)		-993,738	993,738	
有形固定資産等の増加		599,900	-599,900	
有形固定資産等の減少		-2,334,165	2,334,165	
貸付金・基金等の増加		1,322,488	-1,322,488	
貸付金・基金等の減少		-581,962	581,962	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	0	0		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	1,232,342	-544,497	1,776,839	-
その他	1,381,703	4,341,756	-2,960,052	-
本年度純資産変動額	3,813,205	2,803,521	1,009,685	-
本年度末純資産残高	21,195,104	35,631,115	-14,436,011	-

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	13,739,000
業務費用支出	5,007,441
人件費支出	2,213,629
物件費等支出	2,554,996
支払利息支出	78,970
その他の支出	159,846
移転費用支出	8,731,559
補助金等支出	7,735,476
社会保障給付支出	993,247
その他の支出	2,836
業務収入	15,198,673
税収等収入	8,276,046
国県等補助金収入	5,667,933
使用料及び手数料収入	1,049,511
その他の収入	205,182
臨時支出	7,358
災害復旧事業費支出	5,877
その他の支出	1,481
臨時収入	5,952
業務活動収支	1,458,266
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,609,981
公共施設等整備費支出	669,734
基金積立金支出	931,857
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	8,000
その他の支出	391
投資活動収入	615,232
国県等補助金収入	195,902
基金取崩収入	236,340
貸付金元金回収収入	8,000
資産売却収入	14,074
その他の収入	160,915
投資活動収支	-994,749
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,035,746
地方債等償還支出	1,034,373
その他の支出	1,373
財務活動収入	569,877
地方債等発行収入	569,634
その他の収入	242
財務活動収支	-465,869
本年度資金収支額	-2,352
前年度末資金残高	1,744,921
比例連結割合変更に伴う差額	99,265
本年度末資金残高	1,841,834
前年度末歳計外現金残高	64,852
本年度歳計外現金増減額	-4,417
本年度末歳計外現金残高	60,435
本年度末現金預金残高	1,902,269